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Pärnun TOP nähtävyydet
1.   Jekateriinan kirkko (Vee-katu 8)
Venäjän keisarinna Katariina II määräsi kirkon raken-
nettavaksi aiemmin samalla paikalla sijainneen, 
vuonna 1752 rakennetun puukirkon tilalle matka-
tessaan Pärnussa vuonna 1764. Vuonna 1768 valmis-
tunut rakennus oli tarkoitettu Pärnun varuskunnan 
käyttöön. Jekateriinan kirkkoa pidetään yleisesti Viron 
tyylikkäimpänä ja runsaskoristeisimpana barokkikirk-
kona.

2.   Raatihuone (Uus 4 / Nikolai 3)
Puhtaaseen klassiseen tyyliin rakennettu raatihu-
oneen talo valmistui vuonna 1797 kauppias P. R. 
Harderin asuintaloksi. Omistajan kuoleman jälkeen 
rakennus saneerattiin vuonna 1819 kaupungin 
komendanttitaloksi. Vuodesta 1839 alkaen rakennus 
toimi uutena raatihuoneena. Jugendtyylinen lisära-
kennus, jossa sijaitsevat myös kaupunginvaltuuston 
tilat, valmistui vuonna 1911. Lisärakennuksessa on 
tyylillisesti myös uusgoottilaisia ja uusbarokkityylisiä 
piirteitä. Nykyään raatihuoneen tiloissa toimii Pärnun 
kaupungingalleria.

3.   Punainen torni ja panoraamaelokuvateatteri
(Hommiku 11)
1400-luvulla Uus-Pärnun hansakaupungin puolustus- 
ja vankilatorniksi rakennetussa Punaisessa tornissa 
on nyt avoinna moderni panoraamaelokuvateatteri, 
jossa katselijoita odottaa 10 minuutin Pärnun histo-
riaa esittelevä animaatioelokuva “Armutu ja armulik 
ajalugu. Punases tornis läbi 15 000 aasta” (“Armol-
linen ja armoton historia. Punaisessa tornissa halki 15 
000 vuoden”). Juuri tornin sijaintipaikasta ja entisen 
puolustuskerroksen korkeudesta avautuu näkymä 
ympäristöön jääkaudelta nykyaikaan. Tornin ensim-
mäisessä ja toisessa kerroksessa on löytämisen iloa 
myös niille, jotka ovat saapuneet seuraaviin esityksiin 
tai tutustumaan Pärnun keskiaikaiseen historiaan.

4.   Viron tasavallan itsenäisyyden julistamisen 
muistomerkki (Rüütli-katu 40A)
Muistomerkki kuvaa historiallisen Endla-teatterin 
parveketta, ja se on rakennettu alkuperäisen kokoi-
seksi. Itsenäisyysmanifestin teksti on kirjoitettu 
parvekkeen seinälle sekä vanhalla kielellä, nykykiel-
ellä että pistekirjoituksella. ”Manifesti kaikille Viron 
kansoille” luettiin ensimmäisen kerran julkisesti 
23.2.1918 teatteri ja seuraintalo Endlan parvekkeelta. 
Endla sijaitsi aikanaan hotelli Pärnun paikalla.

5.   Viron apostolisen ortodoksisen kirkon Pärnun 
Kristuksen kirkastumisen kirkko (Aia-katu 5)
Historialliseen venäläiseen tyyliin ristinmuotoinen 
ortodoksikirkko valmistui vuonna 1904. Samalla uusi 
virolainen seurakunta erottautui Katariinan kirkon 
venäläisestä seurakunnasta. Hautausmaan kaakkois-
kulmassa on pappi Mihkel Suigusaarin muistolaatta.

6.   Elisabetin kirkko (Nikolai-katu 22)
Vuosina 1744–1747 rakennettu kirkko on merkit-
tävimpiä barokkityyliin rakennettuja uskonnollisia 
rakennuksia Virossa. Kirkon rakentamista rahoitta-
neen Venäjän keisarinnan Jelizavetan kunniaksi kirkko 
nimettiin Pyhän Elisabetin kirkoksi. Tontin eteläre-
unassa sijainnut teatteritalo purettiin vuonna 1893 
eteläsiiven lisärakennuksen rakentamisen yhteydessä. 
Rakennuksen toimisto-osa valmistui vuonna 1995. 
Kirkko on myös suosittu konserttipaikka, ja siellä sijait-
sevat yhdet Viron parhaimmista uruista.

7.   Tallinnan portti
Tallinnan portti on ainoa säilynyt 1600-luvulta peräisin 
oleva valliportti Baltian maissa. Porttia kutsuttiin 
vuoteen 1710 saakka Carl Gustavin (Kuninkaan) 
portiksi. Portti oli postitien alkamiskohta, josta johti 
silta yli vallihaudan. Postitie kulki Ringi-katua pitkin 
lauttarantaan ja Vana-Pärnun kautta Tallinnaan.

8.   Vallikäär
Pärnun Vallikäärin alueella lumoavat sen reunoilla 
kulkeva valaistu katu, vallihaudan yli kaareutuva 
romanttinen kävelysilta sekä vallihaudan keskelle 
rakennettu Viron korkein suihkulähde. Alueella on 
kolme pienoismallia, joiden avulla saa havainnollisen 
kuvan Pärnun kehityksestä linnoituskaupungista 
nykypäivän kaupungiksi.

9.   Villa Ammende (Mere-puistokatu 7)
Kauppias H. Ammenden perheelle kuulunut huvila 
valmistui vuonna 1905, ja se on yksi parhaita esimerk-
kejä varhaisesta jugendtyylistä Virossa. Vuosina 
1927–1935 rakennuksessa toimi kesäkasino ja toisen 
maailmansodan jälkeen klubi. Neuvostoliiton aikana 
rakennusta käytettiin myös kylpylänä ja kirjastona. 
Perusteellisen korjauksen jälkeen rakennus avattiin 
vuonna 1999 ylellisenä hotellina ja ravintolana.

10.  Aallonmurtaja ja lautapolku
Pärnujoen suulle rakennettiin vuosina 1863–1864 
kaksi noin kahden kilometrin pituista merelle ulot-
tuvaa aallonmurtajaa. Veden ollessa matalalla myös 
vuosina 1804–1811 rakennetun puisen aallonmur-
tajan päät ovat näkyvissä. Tarina kertoo, että rakas-
tavaiset, jotka suutelevat toisiaan aallonmurtajan 
päässä, tulevat pysymään yhdessä ikuisesti. Lauta-
polku alkaa Rantapuistosta ja kulkee pitkin Pärnujoen 
rantaa. Melkein puoli kilometriä pitkä paalujen varaan 
rakennettu kevyen liikenteen väylä päättyy majakan 
lähellä hiekkarannalla, reitin varrella on myös penk-
kejä ja pyörätelineitä.

11.  Kuursaal ja Raimond Valgren patsas
(Mere-puistokatu 22)
Vuonna 1880 valmistunutta Kuursaalin rakennusta 
on yli sadan vuoden aikana käytetty lukuisiin erilaisiin 
tarkoituksiin, ja se on toiminut esimerkiksi tanssi- ja 
elokuvasalina. Nykyään kunnostetussa rakennuk-
sessa toimii Viron suurin krouvi. Kuursaalin vieressä 
on Raimond Valgren muistomerkki. Raimond Valgre 
(1913–1949) oli eräs Viron suosituimmista kevyen 
musiikin säveltäjistä. Muistomerkin yhteydessä on 
myös mahdollista tutustua säveltäjän suosituimpiin 
kappaleisiin.

12.  Pärnun Mutahoitola (Ranna-puistokatu 1)
Mutahoitolan uusklassinen rakennus on kylpyläkau-
punki Pärnun kuuluisimpia maamerkkejä. Rakennus 
rakennettiin vuosina 1926–1927 tulipalossa tuhou-
tuneen aikaisemman kylpylaitoksen tilalle. Siipira-
kennukset valmistuivat vuosina 1929 ja 1935. Muta-
hoitolan rakennuksessa toimii nykyään ylellinen 
kylpylähotelli Hedon SPA & HOTEL.

13.  Rannahotelli (Ranna-puistokatu 5)
Silloisen Pärnun kaupunginarkkitehdin Olev Siinmaan 
ja arkkitehti Anton Soansin suunnitelmien mukaan 
vuosina 1935–1937 rakennettu Rannahotell on 
modernin virolaisen kylpyläarkkitehtuurin huomatta-
vimpia esimerkkejä ja lukeutuu funktionalismin huip-
puteoksiin. Merenläheistä sijaintia on korostettu suun-
nitteluratkaisuissa esimerkiksi käyttämällä laivoista 
tuttua estetiikka. Toisen maailmansodan jälkeen 
rakennus toimi parantola Estonian päärakennuksena, 
kunnes se vuonna 1994 avattiin jälleen hotellina.

14.  Pärnun rantakatu ja vaellusreitti
Pärnun viehättävä rantakatu virittää lomatunnelmaan 
ja tekee rannan houkuttelevaksi jopa huonolla säällä. 
Rantakadun miellyttävä valaistus tuo rantaan aktiivista 
elämää myös auringon laskettua, ja suihkulähteiden 
värileikki illan pimettyä on nähtävyys jo itsessään. 
Rantakadulta alkaa myös 600 metrin mittainen kävely-
reitti, jonka varrella on näköalatorni. Pitkin kosteikon 
päällä sijaitsevaa kävelyreittiä kulkiessa voi nähdä 
harvinaisia ja suojeltuja kasveja korotetun kävelytien 
ympärillä ja alla. Reitillä on mahdollista nauttia luon-
nosta myös lastenvaunuilla ja pyörätuolilla.
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